证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                     公告编号：2023-095

珈伟新能源股份有限公司

关于持股 5%以上股东部分股份

完成司法拍卖网络竞价的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

珈伟新能源股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东的一致行动人丁孔

贤先生持有的公司无限售条件流通股 6,500,000 股在淘宝网司法拍卖网络平台

进行第二次公开拍卖，具体内容详见公司于 2023 年 5 月 22 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东部分股份将被第二次司法

拍卖的提示性公告》（公告编号：2023-089）。公司于近日经网络查询获悉，上

述拍卖的标的股份已完成竞拍，现将具体情况公告如下：

一、本次司法拍卖的基本情况

1、本次股东所持股份被第二次司法拍卖的基本情况

股东

名称

是否为控

股股东及

一致行动

人

本次涉及

股份数量

（股）

占公司总

股本比例

占其所

持股份

比例

拍卖起

始日

拍卖到

期日

执行拍

卖人
拍卖原因

丁孔贤 是 6,500,000 0.79% 91.55%

2023年

6月 7

日 10

时

2023年

6月 8

日 10时

北京金

融法院

因质押债务

纠纷导致

本次股东股份被司法拍卖的具体内容详见淘宝网司法拍卖网络平台（https://sf.taobao.com）公示的

相关信息。

根据淘宝网司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.com/010/24）

发布的《网络竞价成功确认书》，本次司法拍卖竞价结果具体如下：

用户姓名江海证券有限公司通过竞买号 G1495 于 2023/06/08 10:00:00 在

北京金融法院于阿里拍卖平台开展的“丁孔贤持有的珈伟新能（代码：300317）

证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                     公告编号：2023-095

6,500,000股股票（不包括股息、红利等）”项目公开竞价中，以最高应价胜出。

该标的网络拍卖成交价格为人民币 33,930,000 元（叁仟叁佰玖拾叁万元）。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。标的物最终成交以北京金

融法院出具拍卖成交裁定为准。

2、持股 5%以上股东及其一致行动人所持股份累计被司法拍卖的情况

截至 2023 年 6 月 8 日，上述股东及其一致行动人所持股份累计被拍卖情况

如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

(%)

累计被拍卖

数量（股）

占其所持股份

比例

占公司总股本

比例

丁孔贤 7,100,000 0.86% 41,436,369 85.37% 5.02%

阿拉山口市灏轩股

权投资有限公司
49,565,016 6.00% - - -

奇盛控股有限公司 52,914,712 6.41% - - -

腾名有限公司 51,108,375 6.19% - - -

合计 160,688,103 19.46% 41,436,369 25.79% 5.02%

注：因丁孔贤先生本次被拍卖的股份尚涉及缴纳竞拍余款、法院裁定、股权过户登记等

环节，因此上表中“累计被拍卖数量”不含本次被拍卖股份。

二、其他情况说明和风险提示

1、根据公司原实际控制人及一致行动人（丁孔贤、李雳、丁蓓、阿拉山口

市灏轩股权投资有限公司、奇盛控股有限公司和腾名有限公司）与公司现控股股

东阜阳泉赋企业管理有限责任公司（以下简称“阜阳泉赋”）签署的《表决权委

托协议》及相关补充协议，丁孔贤、阿拉山口市灏轩股权投资有限公司、腾名有

限公司、奇盛控股有限公司已将其持有的公司全部股份对应的全部表决权委托给

阜阳泉赋行使。丁孔贤持有的部分公司股份被阜阳泉赋以外的其他方竞得，导致

阜阳泉赋拥有的公司表决权的股份数量变更为 154,188,103股（占公司总股本比

例 18.67%）。公司控股股东阜阳泉赋正与相关各方积极协商，拟采取相关可行措

施保障控股权的稳定。公司股东振发能源集团有限公司（以下简称“振发能源”）

已于 2023 年 4月 11 日出具了《关于自愿放弃珈伟新能源股份有限公司股份表决

证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                     公告编号：2023-095

权的承诺函》及《关于不谋求珈伟新能源股份有限公司控制权的承诺》,振发能

源自愿放弃其拥有 148,529,130 股份（占公司总股本的比例为 17.98%）对应的

表决权。公司 5%以上股东上海储阳光伏电力有限公司的股份已经全部质押，其

中部分股份被冻结。鉴于振发能源已放弃所持公司股份对应表决权，阜阳泉赋控

制公司表决权比例仍高于公司其他股东；同时，阜阳颖泉区国资委成为公司实际

控制人后，控股股东阜阳泉赋按《纾困投资协议》约定对董事会和监事会进行了

改组。目前公司董事会由 7名董事组成，其中 4名为非独立董事，3 名为独立董

事，阜阳泉赋有权提名 5 名董事；监事会由 3 名监事组成，阜阳泉赋占 2 个席

位。阜阳泉赋有权提名 2名股东监事，由阜阳泉赋提名人选担任上市公司的监事

会主席。因此，阜阳泉赋通过实际支配公司股份表决权能够决定公司半数以上董

事会、监事会成员的选任，并由新聘任的董事会决定聘任公司高级管理人员。据

此，阜阳泉赋对公司治理结构拥有充分掌控权，并据此实现对公司生产经营决策

的控制权。因此上述事项不会导致公司控制权发生变化，不会对公司的持续经营

产生影响。

2、丁孔贤先生不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的

情形。

3、根据《竞买公告》和《竞买须知》等有关规定，在网络拍卖中竞买成功的

用户，须按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续，标的物最终成交以北京

金融法院出具拍卖成交裁定为准。因此本次拍卖事项尚涉及缴纳竞拍余款、法院

裁定、股权过户登记等环节，存在一定的不确定性，公司将持续密切关注本次拍

卖的后续进展情况并及时履行信息披露义务。。

4、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准，

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、《网络竞价成功确认书》。

特此公告。

珈伟新能源股份有限公司

证券代码：300317                   证券简称：珈伟新能                     公告编号：2023-095

                                      董 事 会

                                                 2023年 6月 9日